PAGE
3

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	21 марта 2025 года
	№ 145/1194

г. Слюдянка
О выполнении программы проведения Дня молодого избирателя
на территории Слюдянского муниципального района в 2025 году
Заслушав информацию о выполнении программы проведения Дня молодого избирателя на территории Слюдянского муниципального района в 2025 году, утвержденной решением Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 30 января 2025 года №143/1174 «О проведении Дня молодого избирателя на территории Слюдянского муниципального района», в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 20 февраля 2025 года № 72/512 «О проведении Дня молодого избирателя», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1.  Информацию о выполнении программы проведения Дня молодого избирателя на территории Слюдянского муниципального района в 2025 году принять к сведению (приложение № 1).
2. За активное содействие и существенную помощь в организации и проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя обратиться с ходатайством о поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии Иркутской области лиц и коллективов организаций.
3.  Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области.

4. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

                            Н.Л. Лазарева
Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

       Н.Л. Титова
Приложение № 1 к

решению Слюдянской территориальной

 избирательной комиссии

от 21 марта 2025 г. № 145/1194

Информация о выполнении программы Дня молодого избирателя

на территории  Слюдянского муниципального района в 2025 году

	№

п\п
	Название мероприятия
	Дата

проведения
	Место проведения
	Количество

участников
	Информация о реализации мероприятия

	1
	Выставка «История выборов в Иркутской области для молодежи»
	24 февраля – 21 марта
	Школы Слюдянского муниципального района
	400

	Выполнено

	2
	Деловая игра молодых избирателей «ШКОЛА ВЫБОРОВ – 2025»
	24 февраля – 18 марта
	Школы Слюдянского муниципального района, ТИК, МБУК «Дом культуры «Перевал»
	400
	Выполнено

	3
	Познавательная викторина для будущих избирателей «Навстречу выборам»
	25 февраля
	Школы Слюдянского муниципального района
	50
	Выполнено

	4
	Экскурсия-практикум «День открытых дверей теризбиркома» для учащихся МБОУ ООШ №1
	5 марта
	Слюдянская территориальная избирательная комиссия
	10
	Выполнено

	5
	Заседание правового клуба «Россию строить молодым» на тему «Ты в теме»
	19 марта
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Слюдянского района»

	32
	Выполнено

	6
	Деловая игра «Избирательный дозор»
	    20 марта
	Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса
	20
	Выполнено

	7
	Формирование и первое заседание молодежной участковой избирательной комиссии №1287
	21 марта
	Слюдянская территориальная избирательная комиссия,

Администрация Слюдянского муниципального района
	7
	Выполнено

	8
	Формирование Молодежного парламента  при Думе Слюдянского муниципального образования
	24 февраля – 21 марта
	Дума Слюдянского городского поселения
	11
	Выполнено

Председатель Слюдянской территориальной

избирательной комиссии                                                                                                                                     Н.Л. Лазарева